Орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа NQ 19»

(Средняя школа NQ 19)

ПРИКАЗ

01.09.2020 год NQ 271/3
г. Каменск-Уральский

О профилактике и запрете курения табака, потребления никотиносодержащей
продукции, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов
и других одурманивающих веществ в здании и на территории Средней школы NQ 19

Во исполнение Федерального закона NQ 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерацию>, Федерального закона от 21.11.2011 года NQ 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и Федерального закона от 24.07.1998 года
NQ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Федерального закона от 23.02.2013 NQ 15-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «Об охране здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или
потребления никотинсодержащей продукции», Федерального закона от 31.07.2020 NQ 303-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу охраны здоровья граждан от последствий потребления никотинсодержащей
продукции», в целях соблюдения санитарно-гигиенических норм и охраны здоровья
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, потребление никотинсодержащей продукции,
употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на
территории и в здании Средней школы NQ19;

2. Заместителю директора по ВР Дьячковой О.С. довести приказ до сведения
педагогов, сотрудников, обучающихся и родителей (законных представителей), предупредить
их об ответственности за его неисполнение.

3. Социальному педагогу Азиевой И.Б. усилить работу по просвещению обучающихся
и родителей (законных представителей) о вреде курения табака, потребления
никотинсодержащей продукции, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков,
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других
одурманивающих веществ;

4. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до обучающихся
на классных часах и до сведения родителей (законных представителей) обучающихся и
проводить разъяснительную работу о вреде курения табака, потребления никотинсодержащей
продукции, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических
средств и психотропных, веществ, их п ек соров и аналогов и других одурманивающих

Директор С.А. Рязанцева